
Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

ZDA1A7D781 TELEDIFE
194 del 

06/12/2016

Adeguamento della componente NATO CIS presso 

Base aerea

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Sirti SpA € 317.987,17 € 317.987,17

3690387BAE TELEDIFE
10074 del 

27/12/2011
Fornitura e relativa installazione sistemi CIS

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Sirti SpA € 1.049.121,35 € 1.049.121,35

369795944D TELEDIFE
10075 del 

27/12/2011
Rete infrastrutture CIS

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Sirti SpA € 960.710,42 € 960.636,62 Economia

4319700933 TELEDIFE

9605 del 

21/05/2019 e

A.A. 10194 del 

23/11/2012

Programma RIDA
04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Sirti SpA € 799.795,86 € 799.795,86

3679547A3B TELEDIFE
10121 del 

28/11/2011
Fornitura terminale satellitare -  Lotto Opz. 2

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 1.013.000,00 € 1.013.000,00

4586283076 TELEDIFE
10223 del 

14/12/2012

Aggiornamento e assistenza Sistema Protocollo 

Informatico e gestione documentale

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

Engineering Ingegneria 

Informatica SpA
€ 387.660,00 € 387.660,00

45692708E1 TELEDIFE
10250 del 

21/12/2011
PNRM M.M.P.

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Thales Alenia Space SpA € 742.854,55 € 742.854,55

46150782D8 TELEDIFE
10261 del 

21/12/2012
Programma ASID

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 1.731.620,89 € 1.731.620,89

4650835673 TELEDIFE
10280 del 

28/12/2012
Servizio ammodernamento SW C2I Difesa

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 123.931,00 € 123.931,00

5239892FA7 TELEDIFE
10370 del 

16/12/2013

Estensione nuovo sistema documentale e back-up 

di sistema

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Consorzio S3 LOG € 860.284,51 € 860.284,47 Economia

MINISTERO DELLA DIFESA

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti

Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie Avanzate (TELEDIFE)

Resoconto della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione - Anno 2021



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

53416683E1 TELEDIFE
10375 del 

17/12/2013

Fornitura servizio tecnico-sistemistico presso Area 

T/A e T/I A.D.

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

Engineering Ingegneria 

Informatica SpA
€ 339.055,00 € 339.055,00

601408866A TELEDIFE
87 del                                   

29/12/2014

Potenziamento Infostruttura piattaforma IT concorsi 

online

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Fabaris SpA € 14.487,50 € 14.487,50

Z5715272F6 TELEDIFE
125 del 

19/11/2015
Smart OPTIGRID 2

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Intecs Solutions SpA € 223.223,00 € 223.223,00

Z33154AAC1 TELEDIFE
144 del 

23/12/2015

Potenziamento e adeguamento infrastrutture Data 

Center SME

21-Procedura ristretta derivante da 

avvisi con cui si indice la gata
Italtel SpA € 3.517.429,61 € 3.517.429,61

65164909A8 TELEDIFE
153 del 

28/12/2015
Revisione antenna

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Thales Italia SpA € 657.289,57 € 657.289,57

ZA7158C7AB TELEDIFE
171 del 

11/04/2016
Realtà aumentata

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

Università degli Studi di 

Udine
€ 89.999,75 € 89.999,74 Economia

6293517685 TELEDIFE
173 del 

22/04/2016
PNRM REP e REA

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 335.383,00 € 335.383,00

ZC01FBE5B5 TELEDIFE

Atto Ades. del 

07/09/2017 ad 

A.Q. 198/16 

Fornitura assistenza tecnica di tipo correttivo e 

adeguativo Sistema SIGE

26-Affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro/Convenzione
Leonardo SpA € 237.702,00 € 237.702,00

Z571B3D16B TELEDIFE
201 del 

21/12/2016
PNRM SIGEDBIS 23-Affidamento diretto Università degli Studi Roma 3 € 279.551,51 € 279.551,51

Z0C1B946F6 TELEDIFE
219 del 

29/12/2016

Integrazione e personalizzazione software con web-

service

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Plug-In Srl € 24.590,16 € 24.590,16

ZA024DC36D TELEDIFE

Atti Ades. 1-2-3 ad 

A.Q. 246 del 

23/03/2018 

Fornitura analisi e sviluppo evolutivo, correttivo, 

adeguamento e supporto Sistema SIGE

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 844.232,03 € 844.232,01 Economia



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

Z201F94038 TELEDIFE
261 del 

18/12/2017
Sviluppo nano satellitare

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
OHB Italia SpA € 1.827.822,10 € 1.827.822,10

ZC61F9294F TELEDIFE
282 del 

21/12/2017
Fornitura servizio accesso banche dati

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Infocamere Scpa € 54.000,00 € 54.000,00

Z65213C108 TELEDIFE
286 del 

22/12/2017

Programma di installazione Sistemi di 

comunicazione radio T/T 

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 128.223,77 € 128.223,77

Z7E212A979 TELEDIFE

287 del 

22/12/2017 e A.A. 

306 del 

31/07/2018

Acquisizione centralizzata licenze ORACLE e relativi 

servizi di supporto e on-site 

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Oracle Italia srl € 15.330.218,34 € 15.330.218,33 Economia

ZC521959E1 TELEDIFE
299 del 

01/03/2018

 Fornitura di licenze software e servizi di supporto 

VMWARE
07-Sistema dinamico di acquisizione HMS IT SpA € 8.949.646,77 € 8.949.646,77

Z8B245082E TELEDIFE
315 del 

27/11/2018
Fornitura terminali satellitari

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 2.044.101,00 € 2.044.101,00

Z242487855 TELEDIFE
316 del 

29/11/2018

Collegamenti fibra ottica in diritto d'uso irrevocabile 

DUI

21-Procedura ristretta derivante da 

avvisi con cui si indice la gata
Tim SpA € 487.000,00 € 487.000,00

ZE024B199A TELEDIFE
327 del 

17/12/2018
Progetto TOMS

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Progetti Speciali Italiani Srl € 2.479.878,00 € 2.479.878,00

Z6F252F47B TELEDIFE
337 del 

20/12/2018

Potenziamento del sistema di monitoraggio unificato 

di erogazione dei servizi
07-Sistema dinamico di acquisizione Infordata SpA € 1.874.976,07 € 1.874.976,07

ZB625B7E74 TELEDIFE
355 del 

21/12/2018
Fornitura di beni e servizi per esigenze della Difesa

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 1.183.872,08 € 1.183.872,08

Z252576387 TELEDIFE
357 del 

21/12/2018

Acquisizione radio e accessori e documentazione 

tecnica

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 202.278,53 € 202.278,53



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

Z72265B89B TELEDIFE
371 del 

27/12/2018

Fornitura di assistenza sistemistica supporto 

personale laboratorio ITB BMD

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SPA € 400.000,00 € 400.000,00

ZDC2530131 TELEDIFE
377 del 

28/12/2018

Acquisizione servizi assistenza sistemica e 

adeguamento infrastruttura hardware
07-Sistema dinamico di acquisizione HMS IT SpA € 662.057,80 € 662.057,80

Z9C25F8CA TELEDIFE
379 del 

28/12/2018
Fornitura beni informatici COTS 07-Sistema dinamico di acquisizione Maticmind SpA € 376.951,48 € 376.951,48

ZD82881F37 TELEDIFE
402 del 

24/09/2019

Potenziamento sistemi McAfee e rinnovo licenze 

software e supporto sistemistico
07-Sistema dinamico di acquisizione Fabaris SpA € 3.712.924,50 € 3.712.924,50

Z6727E27F9 TELEDIFE
407 del 

02/10/2019
Aggiornamento apparati ricetrasmittenti

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Rohde & Schwarz € 386.486,40 € 386.486,40

ZFA252F6A6 TELEDIFE
412 del 

22/10/2019

Adeguamento tecnologico sistema di elaborazione e 

distribuzione dati di sorveglianza radar

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 615.332,50 € 615.332,50

Z98289F833 TELEDIFE
422 del 

21/11/2019
Potenziamento sistema ITSM 07-Sistema dinamico di acquisizione Revobyte Srl € 845.460,00 € 845.460,00

Z2328E1801 TELEDIFE
429 del 

12/12/2019
Progetto ENFASI

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Thales Alenia Space SpA € 675.023,00 € 675.023,00

ZE828E172D TELEDIFE
430 del 

12/12/2019
Progetto MOSQUITO

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Thales Alenia Space SpA € 150.454,00 € 150.454,00

ZA8295344E TELEDIFE
431 del 

16/12/2019
Sistema per la risoluzione ambiguità

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Elettronica SpA € 395.300,00 € 395.300,00

Z8E291FE87 TELEDIFE
434 del 

16/12/2019
Fornitura software  

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Thales Italia SpA € 751.704,85 € 751.704,84 Economia



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

ZBA2B158BD TELEDIFE
452 del 

27/03/2020

Fornitura servizio di manutenzione assicurativa 

infrastruttura fibra ottica

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
GTT Italy Srl € 197.670,00 € 197.670,00

Z4B2BC5D0B TELEDIFE
460 del 

30/04/2020

Estensione della connettività a larga banda integrata 

all’evoluzione della rete telefonica
07-Sistema dinamico di acquisizione Telecom Italia SpA € 1.665.207,51 € 1.665.207,51

ZBD2B1598C TELEDIFE
479 del 

07/07/2020

 Servizio di manutenzione assicurativa infrastrutture 

acquisite con modalità DUI

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Irideos SpA € 82.390,00 € 82.389,98 Economia

Z0B29CF3A3 TELEDIFE
481 del 

16/07/2020
Attività di studio e ricerca ELECTRO - Fase 1 di 3

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Intecs Solutions SpA € 948.429,50 € 948.429,50

Z912CCEADE TELEDIFE
495 del 

17/09/2020
Adeguamento dei Data Center di Forza Armata 07-Sistema dinamico di acquisizione HMS IT SpA € 1.849.000,00 € 1.849.000,00

Z2D2DBC796 TELEDIFE
497 del 

07/10/2020

Adeguamento e aggiornamento delle capacità 

operative dei Sistemi M-DLP

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Leonardo SpA € 762.066,86 € 717.804,15 Penali

Z202DAD9C0 TELEDIFE
506 del 

22/10/2020
Fornitura materiale Hw e Sw Unavox 07-Sistema dinamico di acquisizione Leonardo SpA € 1.494.071,99 € 1.494.071,99

Z882CF4B46 TELEDIFE
509 del 

30/10/2020

Acquisizione di servizi di connettività satellitare 

Alla/Nalla

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Milano Teleport Srl € 1.515.293,88 € 1.515.293,88

Z842E2A968 TELEDIFE
512 del 

10/11/2020
Fornitura software antispam e supporto tecnico 07-Sistema dinamico di acquisizione Fabaris SpA € 748.080,00 € 748.080,00

ZD22CD76F2 TELEDIFE
519 del                                        

14/2/2020
Ammodernamento del parco informatico 07-Sistema dinamico di acquisizione Infordata SpA € 249.033,30 € 249.033,30

Z0B2E3093C TELEDIFE
521 del 

17/12/2020
 Sviluppo sistemi di telecomunicazione

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Tecnodife Srl € 312.901,99 € 312.901,99



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

ZAA2EDBA6B TELEDIFE
530 del 

29/12/2020

Fornitura di materiale informatico per il sistema IRIS 

FASE 2

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Telsy SpA € 199.375,55 € 199.375,55

Z192DAD9D3 TELEDIFE
540 del 

04/03/2021
Fornitura PC desktop esigenza Unavox Stelmilit 07-Sistema dinamico di acquisizione ETT Srl € 43.000,00 € 43.000,00

Z5A2D92A4A TELEDIFE
RDO N.  2619348 

del 05/11/2020
Fornitura materiale Hardware HP

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Prisma SpA € 349.295,00 € 349.295,00

Z662A456FA TELEDIFE
RDO N.  2499273 

del 21/09/2020

Acquisizione portatili Tempest per ammodernamento 

CIS

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Head ItaliaSrl € 18.300,00 € 18.300,00

82244739D1 TELEDIFE
RDO N. 2522267 

del 21/05/2020

Servizio assistenza sistemistica per mantenimento in 

esercizio CED Area T/A

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
R1 SpA € 76.909,84 € 76.909,84

ZF72A456D7 TELEDIFE
RDO N. 2542321 

del 21/09/2020
Acquisizione stampanti laser jet

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Sipal SpA € 4.426,48 € 4.426,48

ZAA2CA2DB5 TELEDIFE
RDO N. 2547050 

del 14/07/2020

Adeguamento capacità computazionali di storage 

Datacenter

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Italware Srl € 79.000,00 € 79.000,00

ZB02A45655 TELEDIFE
RDO N. 2497396 

del 18/09/2020
Fornitura stampante Tempest e monitor

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Sipal SpA € 2.843,00 € 2.843,00

838367182A TELEDIFE
RDO N. 2529350 

del 27/10/2020

Fornitura hardware processo di digitalizzazione 

documentazione caratteristica personale militare

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Plug-In Srl € 49.503,45 € 49.305,44 Penale

Z1F2F3305C TELEDIFE

Ordine N. 

5840001 del 

20/11/2020

Fornitura licenze e servizi microsoft 23-Affidamento diretto Telecom Italia SpA € 7.113,60 € 7.113,60

ZBD29D4CCB TELEDIFE
RDO N. 2639899 

del 13/10/2020

Fornitura materiale Hw adeguamento infostruttura 

joint task force headquarters  

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
A.G. Informatica Srl € 116.585,00 € 116.585,00



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

ZC228BD348 TELEDIFE
RDO N. 2326219 

del 13/09/2019

Acquisizione pacchetti di assistenza denominati 

Oracle

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Gway Srl € 33.320,00 € 33.320,00

82244739D1 TELEDIFE
RDO N. 2522267 

del 21/05/2020

Servizio di assistenza sistemistica per il 

mantenimento in esercizio del CED Area T/A

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
R1 SpA € 15.381,00 € 15.357,09 Economia

Z1A28BD31A TELEDIFE
RDO N. 2421840 

del 03/12/2019
Servizio di supporto Hw e Sw dispositivi HP

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Prisma SpA € 11.260,00 € 11.260,00

Z882C3BE2E TELEDIFE

Ordinativo N. 

1248 del 

19/10/2020

Incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e di 

coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione

23-Affidamento diretto OP.E.R.A. Engineering Srl € 9.499,00 € 9.499,00

Z172E6BF9A TELEDIFE
RDO N. 2649191 

del 26/10/2020

Potenziamento piattaforma virtuale e rinnovo 

servizio di supporto

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Fabaris SpA € 267.224,96 € 267.224,96

Z832BE895B TELEDIFE
RDO N. 2574606 

del 30/09/2020

Progettazione esecutiva e adeguamenti 

infrastrutturali e tecnici scuola telecomunicazioni

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Ecofast Sistema Srl € 191.685,80 € 191.685,80

82244739D1 TELEDIFE
RDO N. 2522267 

del 21/05/2020

Servizio di assistenza sistemistica per il 

mantenimento in esercizio del CED Area T/A

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
R1 SpA € 76.909,84 € 76.909,84

7538953CD0 TELEDIFE
RDO N. 1985931 

del 04/10/2018
Acquisizione di un sistema integrato di monitoraggio

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
I.T. Centric Srl € 155.000,00 € 155.000,00

ZAA2E61E3A TELEDIFE
RDO N. 2721391 

del 18/03/2021
Servizio di manutenzione Hw e Sw dispositivi HP

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
R1 SpA € 52.550,00 € 52.550,00

ZBD2E0A55B TELEDIFE

Ordinativo N. 

1260 del 

12/10/2020

Coordinatore per la Sicurezza in Fase di Esecuzione 

e Direttore lavori adeguamenti infrastrutturali e 

tecnici locali STELMILIT

23-Affidamento diretto Ing. Sonia Maletta € 10.915,04 € 10.915,04

Z972E5B905 TELEDIFE
RDO N. 2647484 

del 16/03/2021
Acquisizione di pacchetti di assistenza Oracle

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Itd Solutions SpA € 168.744,00 € 168.744,00



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

Z162904D2C TELEDIFE

Ordine N. 

5033916 del 

31/07/2019

Potenziamento sicurezza informatica acquisizione 

centralizzata software
23-Affidamento diretto Telecom Italia SpA € 8.549.943,75 € 8.549.943,75

Z702E5BC3C TELEDIFE
RDO N. 2649846 

del 30/12/2020

Acquisizione dispositivi con elevata capacità di 

computazione

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Bagnetti Srl € 19.940,00 € 19.940,00

ZB62ACF11A TELEDIFE
RDO N. 2498060 

del 15/05/2020

Estensione della connettività ottica e acquisizione di 

una nuova tratta di fibra ottica in DUI

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Fastweb SpA € 147.520,00 € 147.520,00

ZC61C5B4B6 TELEDIFE
Ordinativo 44-16 

del 29/12/2016
Verifica della progettazione di una rete LAN 23-Affidamento diretto E.TEL Srl € 7.938,00 € 7.938,00

Z1831B9E43 TELEDIFE

Ordine N. 

6160634 del 

21/07/2021

Fornitura di thinkstation e relativo servizio di codifica 23-Affidamento diretto Italware Srl € 36.335,00 € 36.335,00

Z0731E7DEF TELEDIFE

Ordine N. 

1701946 del 

04/11/2021

Acquisizione pacchetto aggiornamenti licenze 

software
23-Affidamento diretto

Idea Computer Sistemi e 

Servizi Snc
€ 6.985,44 € 6.985,44

Z4729D5435 TELEDIFE
RDO N. 2524185 

del 06/05/2020

Acquisizione servizio di presidio e manutenzione 

apparecchiature e dotazioni tecniche sale riunioni

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Sielte SpA € 8.034,36 € 8.034,36

Z882D5B68A TELEDIFE
RDO N. 2592061 

del 09/12/2020
Ammodernamento dorsale RIFON 

08-Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Fastweb SpA € 140.818,00 € 140.818,00

Z902F545CC TELEDIFE

Ordine N. 

5796196 del 

23/12/2020

Fornitura di un apparato di produzione streaming 

multimediale
23-Affidamento diretto Delta Tecno Studio Srl € 4.800,00 € 4.800,00

Z142E5DE44 TELEDIFE
529 del 

28/12/2020

Servizi professionali

Supporto allo studio per la definizione delle attività 

necessarie per l’impiego

operativo del Cyber Range

26-Affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro/Convenzione

RTI Leonardo SpA / IBM SpA 

/ Fastweb SpA / Sistemi 

Informativi Srl

€ 76.570,70 € 76.570,70

Z6F15C62E2 TELEDIFE

Atto di Adesione 

n. 5 del 

19/12/2017 al 

C.tto n. 154 del 

28/12/2015

Servizi professionali e di assistenza specialistica 

sistema @DHOC 

26-Affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro/Convenzione

RTI Engineering SpA / 

Leonardo SpA
€ 180.325,41 € 180.325,40 Arrotondamento



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

Z1829F3A99 TELEDIFE

Atto Aggiuntivo n. 

552 del 

14/04/2021 al 

C.tto n. 450 del 

02/03/2020

Attività FILTER
04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

RTI Digi One Srl / Eulotech 

Srl
€ 163.191,99 € 163.191,99

ZF0310853C TELEDIFE
566 del 

24/06/2021
Attività studio sistema documentale unico

26-Affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro/Convenzione

RTI Almaviva SpA / 

Almawave SpA / Indra Italia 

SpA / PWC SpA

€ 297.587,50 € 297.587,50

ZC1291EEDC TELEDIFE

415 del 

28/10/2019  - 

Lotto 2 Opz.

PNRM Brain ISAR
04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

RTI Fabaris SpA /Università 

di Genova / Fondazione 

Santa Lucia

€ 764.984,69 € 764.984,69

Z5B1E85E87 TELEDIFE

A.A. n. 602 del 

15/10/2021 al 

C.tto n. 260 del 

18/12/2017

Fornitura ed implementazione operativa di sistemi 

per effettuazione automatica radiosondaggi

36-Affidamento diretto per lavori, 

servizi o forniture supplementari

RTI Vaisala Ojy / 

Eurelettronica Icas Srl
€ 114.000,00 € 114.000,00

8667135A0E TELEDIFE
542 del 

25/03/2021

Servizio di supporto alle attività di mantenimento in 

esercizio del sistema di Protocollo

Informatico Gestione Documentale @D[h]OC

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

RTI Engineering SpA / 

Leonardo SpA
€ 74.952,00 € 74.952,00

Z8521427C8 TELEDIFE
279 del 

21/12/2017

Sistemi per l'accesso alle postazioni di lavoro e ai 

servizi informatici

26-Affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro/Convenzione

RTI Leonardo SpA / IBM SpA 

/ Fastweb SpA / Sistemi 

Informativi Srl

€ 1.249.917,00 € 1.249.917,00

Z991C9A540 TELEDIFE

Atto di Adesione 7 

del 14/12/2018 al 

C.tto 154 del 

28/12/2015

Servizi professionali e di assistenza specialistica 

sistema @DHOC 

26-Affidamento diretto in adesione ad 

Accordo Quadro/Convenzione

RTI Engineering SpA / 

Leonardo SpA
€ 166.122,36 € 166.122,36

 Z0821D0340 TELEDIFE
308 del 

20/09/2018
Attività di studio e di ricerca SeQBO

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

RTI Argotec Srl / Università 

Studi di Padova
€ 308.678,44 € 308.678,44

Z5128C0E0C TELEDIFE
421 del 

21/11/2019
PNRM GIRL

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

RTI On Air Consulting & 

Solutions Srl / Optec SpA / 

PRF Sas di Volpicella Nicola

€ 236.000,00 € 236.000,00

ZF1257A83D TELEDIFE
354 del 

21/12/2018
SICRAL

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione

RTI Telespazio SpA / Thales 

Alenia Space Italia SpA
€ 9.998.369,02 € 9.998.369,02

344612477B TELEDIFE
10000 del 

01/12/2011

Aggiornamento sistema protocollo informatico e 

gestione documentale Area T/A e T/I 

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Engineering SpA € 424.711,00 € 425.728,16 Integrazione IVA



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente

Importo contrattuale 

(Euro)

Totale importo liquidato                             

(Euro)

Note                                                                       

(motivo della 

differenza tra importo 

contratto e totale 

importo liquidato)

53416683E1 TELEDIFE
10375 del 

17/12/2013
Servizio tecnico sistemistico Area T/A e T/I

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Engineering SpA € 339.055,00 € 339.055,00

65164909A8 TELEDIFE
153 del 

28/12/2015
Revisione antenna 

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Thales Italia SpA € 586.842,07 € 586.842,07

Z7F118BE3C TELEDIFE
Ordinativo 1003 

del 19/12/2014

Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione impianto D-VOR/DME
23-Affidamento diretto Systema CM Srl € 12.140,00 € 12.140,00

02904338E2 TELEDIFE
9279 del 

18/10/2006
Implementazione funzionalità TABORG 23-Affidamento diretto Selta SpA € 551.300,31 € 559.984,12 Integrazione IVA

242054546 TELEDIFE
9566 del 

19/12/2008
Progetto di sistema data integration e data fusion

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Engineering SpA € 877.190,12 € 893.640,61 Integrazione IVA

4319700933 TELEDIFE
9605 del 

21/05/2009
Programma RIDA

04-Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione
Sitti SpA € 799.795,86 € 799.795,86


